
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.03.2024             № 216 
 

р.п.Татищево 

 

О закреплении населенных пунктов 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

за муниципальными образовательными учреждениями 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области в 2024 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012         

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458  

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом министерства просвещения РФ от 08.10.2021 № 707  

«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020  

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучения по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 № 458», 

на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской 

области, в целях выявления и учета детей дошкольного и школьного возраста 

на территории Татищевского муниципального района Саратовской области  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Закрепить населенные пункты Татищевского муниципального района 

Саратовской области за муниципальными образовательными учреждениями 

Татищевского муниципального района Саратовской области согласно 

приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области Иванову Е.В. 

 

 

   Глава Татищевского 

муниципального района                                                                            П.В.Сурков 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 15.03.2024 № 216 
 

 

Перечень 

закрепленных населенных пунктов 

за муниципальными образовательными учреждениями 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

Образовательный микрорайон 

Наименование 

закрепленных 

населенных пунктов 

1 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Татищевский 

лицей» Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

Татищевский лицей р.п.Татищево 

2 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Вязовка имени Героя 

Советского Союза 

Е.А.Мясникова» 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Вязовка имени Героя Советского 

Союза Е.А.Мясникова» 

с.Вязовка, с.Нееловка, 

д.Хлебновка, 

д.Губаревка, 

д.Ченыкаевка, 

д.Кривопавловка 

обособленное структурное 

подразделение филиал 

Муниципального 

общеобразовательного 

учреждения»Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Вязовка имени Гекроя Советского 

Союза Е.А.Мясникова» в с. 

Большая Каменка 

с.Большая Каменка, 

с.Новополье 

3 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Сторожевка имени Героя 

Советского Союза П.А. 

Мельникова» 

МОУ «СОШ с.Сторожевка имени 

Горя Советского Союза 

П.А.Мельникова» 

с.Сторожевка, 

д.Шевыревка, 

д.Докторовка 

обособленное структурное 

подразделение филиал 

муниципального 

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Сторожевка имени Героя 

Советского Союза 

П.А.Мельникова» в с.Курдюм 

с.Курдюм 

4 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

МОУ «СОШ с.Октябрьский 

Городок имени Героя Советского 

Союза И.А.Евтеева» 

с.Октябрьский Городок, 

п.Тимирязевский, 

с.Карякино  

обособленное структурное с.Карамышка, 



 

 
с.Октябрьский Городок имени  

Героя Советского Союза 

И.А.Евтеева» 

подразделение филиал 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Октябрьский Городок 

имени Героя Советского Союза 

И.А.Евтеева» в с.Карамышка 

д.Константиновка, 

с.Карякино 

обособленное структурное 

подразделение филиал 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Октябрьский Городок 

имени Героя Советского Союза 

И.А.Евтеева» в Куликовка 

с.Куликовка, д.Новая 

Тепловка 

5 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Садовый имени Героя 

Советского Союза 

В.А.Васильева» 

МОУ «СОШ п.Садовый имени 

Героя Советского Союза 

В.А.Васильева» 

п.Садовый, д.Полянское, 

ст.Кологривовка, 

с.Кологривовка, 

п.Кологривовское 

лесничество, 

п.Коминтерн, ж/д 

разъезд Никольский, 

д.Елшанка 

6 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Большая Ивановка имени 

Героя Советского Союза 

В.Д.Коннова» 

МОУ СОШ с.Большая Ивановка 

имени Героя Советского Союза 

В.Д.Коннова» 

с.Большая Ивановка, 

с.Полчаниновка, 

с.Новоскатовка 

7 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Мизино-Лапшиновка имени 

Героя Советского Союза 

И.В.Преснякова»» 

МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка 

имени Героя Советского Союза 

И.В.Преснякова» 

с.Мизино-Лапшиновка, 

с.Корсаковка, д.Гартовка 

8 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

ст.Курдюм имени Героя 

Советского Союза П.Т. 

Пономарева» 

МОУ «СОШ ст.Курдюм имени 

Героя Советского Союза 

П.Т.Пономарева» 

ст.Курдюм, д.Зеленкино, 

п.Каменский, п.Труд, 

х.Поляков, д.Ильиновка 

9 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Ягодная Поляна» 

МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна» с.Ягодная Поляна 

10 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

МОУ «СОШ с.Сокур имени Героя\ 

Советского Союза А.П.Босова» 

с.Сокур, д.Агаревка, 

д.Шлыковка, 

д.Федуловка, 

д.Первомайская, 



 

 
с.Сокур имени Героя 

Советского Союза 

А.П.Босова» 

х.Беседка, х.Бурловино, 

х.Козий Лоб 

11 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Широкое» 

МОУ «СОШ с.Широкое» с.Широкое 

12 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

с.Идолга имени Героя 

Советского Союза 

А.А.Лапшова» 

МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя 

Советского Союза А.А.Лапшова» 

 

с.Идолга 

обособленное структурное 

подразделение филиал 

муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза А.А.Лапшова» в 

д.Македоновка 

д.Македоновка, 

с.Слепцовка, 

с.Глядковка, х.Петров 

13 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с.Кувыка имени Героя 

Советского Союза 

Г.Ф.Шигаева» 

МОУ «ООШ с.Кувыка имени Героя 

Советского Союза Г.Ф.Шигаева» 
с.Кувыка 

14 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с.Большая Федоровка» 

МОУ «ООШ с.Большая Федоровка» с.Большая Федоровка 

15 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Пирамидка» 

р.п.Татищево Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области» 

МДОУ «Детский сад «Пирамидка» 

р.п.Татищево Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области» 

р.п.Татищево 

16 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад с.Сторожевка 

Татищевского района 

Саратовской области» 

МДОУ «Детский сад с.Сторожевка 

Татищевского района Саратовской 

области» 

с.Сторожевка, 

д.Шевыревка, 

д.Докторовка 

17 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад с.Вязовка 

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области» 

МДОУ «Детский сад с.Вязовка 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области» 

с.Вязовка, с.Нееловка, 

д.Хлебновка, 

д.Губаревка, 

д.Ченыкаевка, 

д.Кривопавловка 

 


